CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AUTÓGRAFO DE LEI Nº 12.043/2025

A Câmara Municipal de Vitória, Capital do Estado do Espírito Santo, havendo APROVADO o

Projeto de Lei nº 549/2025, envia-o ao Prefeito Municipal, na forma do Art. 83 da Lei Orgânica.

Declara de utilidade pública a “Associação Cultural Circense e

Ambiental Uma Floresta – Basta Uma Semente”.

Art. 1º Fica declarada de utilidade pública a Associação Cultural Circense e Ambiental Uma

Floresta – Basta Uma Semente (ACCAUF), entidade sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o nº

04.201.181/0001-75, com sede à Rua Alziro Viana, nº 334 – 2º andar – Bairro Centro, na cidade

de Vitória – ES.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Atílio Vivácqua, 17 de dezembro de 2025.

Anderson Goggi Rodrigues                                            Davi Esmael
PRESIDENTE                                                         1º SECRETÁRIO

Maurício Leite                                                           João Flávio
2º SECRETÁRIO                                                    3º SECRETÁRIO

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400370033003300310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400370033003300310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3400370033003300310036003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Maurício Soares Leite em 19/12/2025 09:46

Checksum: FD20BE0CC3CAB091762260BB0EB43E7B48F61106D2BDB7C97942DAB58BE2328D

Assinado eletronicamente por Presidente em 19/12/2025 10:11

Checksum: 20CFF76E4CC9C798E6AF28A1935DED61A93D9C2A9D7C16C5D7ABC75867D198FA

Assinado eletronicamente por Davi Esmael Menezes de Almeida em 19/12/2025 10:20

Checksum: B54AB87463D08E314891BADA89114A0CA41B8E3E006FFC399D67892F6B251348

Assinado eletronicamente por João Flávio da Silva de Paiva em 22/12/2025 08:52

Checksum: 6E47E76ADA1A0CD3D6DE47C5297BBC6ACF327612B70E84AE0B21E98B73DB45B9